consulum civitatis posn. et communitatis tocius.........Supplicetur. . .  ut nullus pannum
incidere audeat, nisi is, qui institam habeat, vel privatam, vel conductivam. Quoniam 
locus pannicidy desertus, reedificabitur ex ea concessione gracie“. AC. 9. f 34, r. 1535.

973 , Sigismundus, dei gracia rex P olonie. . .  universis et singulis civibus et incolis 
civitatis nostre posnaniensis, jus et proprietatem, aut interesse aliąuod in cameris 
et institis pannicidy in eadem civitate, habentibus, manifestum facimus per pre- 
sentes, quia nos volentes in eadem civitate bonum ordinem instituere et in vendendo 
per ulnas panno racionem aliarum civitatum nostrarum sequi, admisimus et 
concessimus eidem civitati nostre posnaniensi, ut domum pannicidy cum ca
meris et institis ad vendendum per ulnas et incidendum pannum aptis et idoneis, 
instaurare et de muro extruere non solum pro commode sed eciam pro orna- 
mento eiusdem ci.vitatis, possint et debeant. Quia vero aliąui eiusdem civitatxs 
incole in huiusmodi domo cameras, aut obtinent hereditarie, aut aliąuod ius et inte
resse in illis habent, sed ad instauracionem earundem camerarum seąuiores, quarn 
par est se exhibent, unde fit, quod ipsa domus cum cameris suis hactenus debito 
nostro extrui et in bono ordine collocari non potuerit. Quare vobis omnibus et sin
gulis, in eisdem cameris ius aliquod et interesse obtinentibus, districte p r e c i p i e n d ^  
mandamua, quatenus quilibet vestrum, cameras suas ad formulam et modum preS'  
criptum per consules posnanienses, muro extruat et edificet, aut cum eisdem conS,i  ̂
libus amicabiliter conveniat et componat. Nam alioquin, ubi quispiam huiusmoa 
cameras infra unum annum et sex septimanas. ut premissum est, extruere et edificar 
neglexerit, aut cum consulitous non composuerit, extunc damus facultatem et p l e n a r n  
potestatem eisdem consulibuS ut ipsi tales cameras, sumptu et impendio public 
erigere et construere, atque de eisdem, nomine proventus, capere possint et 
tamdiu, donec ab huiusmodi interesse habentibus pro sumptu et impendio civita 
prefate, satisfactum fuerit. Volumus autem, ut presentis deliberpcionis nostre s.erl® 
ad omnium et singulorum interesse habentium noticiam per publicas procłamacion 
deducatur". Dipl. posn. 183. 18 VI 1535.

S u k i e n n i c e
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rady miejskiej z tym zastrzeżeniem, że taki sukiennik zobowiązany był pokryć 
odpowiednią część kosztów budowy. W stosunku do sukienników, którzy w cią
gu roku i sześciu niedziel nie zastosują się do powyższego zarządzenia król 
przewidział sankcje w postaci upoważnienia rady miejskiej do wymurowania 
części sukiennic należącej do opieszałych z funduszów miejskich i do zajęcia 
kramów sukiennych, będących własnością opornych sukienników, i pobie
rania z nich dochodów tak długo, dopóki nie zostaną zapłacone koszty budowy. 
Jest rzeczą charakterystyczną, że najbogatszych kupców musiały władze miej
skie zmuszać przy pomocy takich sankcji do wzniesienia gmachu przeznaczo
nego do ich użytku. Zdaje się, że w roku tym doszło do wybudowania gmachu 
sukiennic, bo w cztery lata później mówią źródła o ścianie sukiennic przyle
gającej do ściany jatek szewskich93, a w r. 1541 zanotowano wypłatę murarzo
wi za roboty w sukiennicach98. Jednakże jeszcze w r. 1544 roboty nie zostały 
zakończone08a. W jedenaście lat później rada miejska nakazała opuścić sukien
nice tym wszystkim, którzy w nich zamieszkali, a właścicielom poszczególnych 
sukiennic poleciła wybrukować odcinek ulicy, przylegający do ich kramów 
i Wybudować przed nimi ganek " , a więc podcień, wsparty na kolumnach pia
skowcowych, jak o tym świadczy kolumna odnaleziona w r. 1950 na stronie 
wschodniej sukiennic. Zarządzenie to nie zostało należycie wykonane, gdyż 
w r. 1558 zmuszona była rada miejska je ponowić 10°. W następnym roku wy-

88 „Item muratori ad turrim pretorii et ad pannorum cameras fl. 4. gr. 17“. 
CPE. 659. f. 16 v, r. 1541.

,,Non ignotum e sse . . .  ąuanto de decori civitatis nostre sunt pannicidia, in 
®edio fori sita, que ad finem deducta non sunt. . . .  instituimus v. d. curent ut man- 
yatum sacre regie maiestatis expediatur ad offitium nostrum civitatis, ut pannicidia 
'ncoepta pro honore, ornamentoąue civitatis ad finem deducantur“. AC. 9. f. 303. 
r- 1544.

09 Pannicidiarum  reparacio. Nos, consules civitatŁs posnaniensis, significamus, testa- 
‘Umąue facimus, universis, ąuibus expedit, quia reipublicae commodis consultum 
ssse volentes, pannicidia in medio fori seu theatro sita, que non sine magno dedecore 
^>vitati3 tocius deserta fuerunt, in quibus panni incisi, neque eciam yenditi sunt huc 
“sque, eo quod plerique ad inhabitandum et inquilinis locandum, institas pannorum 
Xtruxerunt, unde facile ignis periculum pertimescendum, his, qui suas merces 
“idem adservare deberent, tum, quod eadem pannicidia non occlusa, sed more platee 

publice nocte, dieque, aperta essent. Eciam quod aptis eadificys, seu tecturis, quelibet 
^stita careret. Neque eciam stratas lapidibus plereąue earundem institarum, ante 
ua ostia haberent. Quo itaque ad usum tandem communem utilitateque instite 

Wefate pannorum deduci possint. Accersitis in presentiam ordinis nostri consularis, 
amatis senioribus fratem itatis pannicidorum, ac omnibus et singulis, quicunque 

Proprias institas habent et quocunque titulo possident, constituimus ac decrevimus 
^Jiolabiliter, et a modo et deinceps, hoc est: a die proximo dominico, ea ipsa panni- 

cul occiusa- Dispensatoribusque iniunximus ut claves, clausurasque, seu sera-
Ut h -ad ea(*em pannicidia parare faciant, ac in manus seniorum pannicidarum dent,

* de!nceps nocte, more institarum mercimoniarum. occludantur Et cum plerique pos- 
eari°rUm eorundem pannicidarum nondum stratas lapidibus, neque eciam tecta, ante 
Un ^  Pann'c'dia apta>, extruxerunt, inquilinisque in eisdem pannicidys habent. 
g ^ n im i consilio habito, decrevimus et statuimus, ut infra hinc et festum sancti 
gc rtolomei proximum, quisque ante suum pannicidium stratam, lapidibus aptam, 
>no incidendo panno commodum, parent, aedificentque. Tum ut omnibus
hah"! -i9 ^enuncient, ut infra hinc et festum sancti Bartolomej. proxime futurum, 
fata iones suas ac domicilia, inde afferant, neque deinceps cuique hominum pre- 
{ ^  Pannicidia ad inhabitandum collocent, sub pena decem marcarum . . . “ AC. 20.